

List of Signatures

Page 1/1



Årsrapport 2022 godkjent av styret.pdf

Name	Method	Signed at
Skjørestad, Ella	BANKID_MOBILE	2023-03-22 18:49 GMT+01
Holtan, Jon	BANKID	2023-03-22 10:33 GMT+01
Løvold, Espen Dyb	BANKID_MOBILE	2023-03-22 10:25 GMT+01
Arstal, Nina Christine Juel	BANKID_MOBILE	2023-03-22 10:18 GMT+01
Eidem, Håkon Åsgard	BANKID_MOBILE	2023-03-22 10:17 GMT+01
STEFAN DAVIDSSON	BANKID	2023-03-27 10:08 GMT+02
Wedvik, Hans Olav	BANKID	2023-03-27 09:26 GMT+02
Gulbrandsen, Olav Færevik	BANKID_MOBILE	2023-03-26 20:17 GMT+02
Hoff, Rune	BANKID_MOBILE	2023-03-23 12:15 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: DC4B69399AAC495EA3BFA5100CC6F05F

Årsoppgjør 2022 for Fremtind Service AS

Innhold:

- **Styrets årsberetning**
- **Resultatregnskap, balanse og kontantstrøm**
- **Noter**

STYRETS BERETNING

Fremtind Service AS er lokalisert i Oslo og er heleiet av Fremtind Forsikring AS.

Selskapets kjernevirksomhet er inngåelse av AutoPASS-avtale, brikkedistribusjon, fakturering og innkreving av bompengepasseringer på vegne av de regionale bompengeselskapene.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
DC4B69399AAC495EA3BFA5100CC6F05F

HOVEDTREKK

I 2022 har selskapet et resultat før skatt på - NOK 23,4 millioner mot NOK 3,1 millioner i 2021. Driftsinntektene ender på NOK 145,2 millioner hvorav NOK 115,4 millioner gjelder utstedergodtgjørelse. Oppkjøpet av kundeporteføljene fra Vegfinans AS og Bompengeselskap Nord bidrar positivt til økning av utstedergodtgjørelsen sammenlignet med 2021. Andre driftsinntekter er på NOK 29,9 millioner og består av gebyrinntekter på NOK 13 millioner og andre inntekter på NOK 16,9 millioner.

Resultat etter skatt for året er positivt med NOK 36,4 millioner som følge av positive skattekostnader på NOK 59,8 millioner.

Selskapet har en negativ kontantstrøm på NOK 65,4 millioner, som i hovedsak skyldes økte kundefordringer samt ytterlige investeringer i fagsystemet.

UTVIKLING OG DRIFT

I løpet av året er det igangsatt nye bompengeprosjekter og gjennomført takstendringer som har hatt positiv effekt for selskapet, blant annet oppstart av innkreving i Ålesund og på Jevnaker samt takstøkninger i Oslo.

Regjeringens beslutning om å gjøre en rekke ferjestrekninger gratis fra 1.7.22 hadde en negativ effekt på selskapets inntekter, men med mindre konsekvens.

Selskapet inngikk første halvår 2021 avtaler om å overta utstederporteføljene for utstederne til Vegfinans AS og Bompengeselskap Nord AS. Faktisk overtakelse av oppkjøpte porteføljene er gjennomført i januar 2022.

Oppkjøpet har gitt en betydelig vekst i kundevolum og bidrar til at selskapet er mer geografisk diversifisert enn tidligere.

I løpet av 2022 har Fremtind Service fakturert sine AutoPASS-kunder for NOK 6 573 millioner for passeringer i bompengeanlegg, sammenlignet med NOK 4 689 millioner i 2021. Ved utgang av 2022 har Fremtind Service AS rundt 1,3 millioner kunder hvorav privatkunder står for 92,3%.

Fremtind Service mottok i 2022 nær 500 000 kundeforhenvendelser på telefon, chat og e-post. Det har gjennom året blitt arbeidet systematisk med å øke selvbetjenings- og digitaliseringsgraden for personkundene, et arbeid som blir videreført i 2023.

Effektiv og korrekt innkreving, sammen med god kundebehandling, er førende for selskapets kvalitetsarbeid. Selskapets kvalitetsregime er basert på ISO 9001:2015 standarden hvor prosesser og prosedyrer er dokumentert. Avvikshåndteringen sørger for kontinuerlig forbedringsarbeid i hele organisasjonen. ISO-sertifiseringen er gjenstand for årlig revisjon og kontroll, i henhold til ordinære krav.

REGNSKAP 2022

Totale driftsinntekter i selskapet ender på NOK 145,2 millioner, mot 124,5 millioner i 2021. Av inntektene er NOK 115,4 millioner utstedergodtgjørelse, og NOK 29,9 millioner inntekter for andre tjenester. Andre tjenester dreier seg i hovedsak om administrasjonsgebyrer og gebyrer knyttet til innfordring. Videre har selskapet inntektsført eldre depositumsgjeld på NOK 6,4 millioner i 2022. Gebyrinntektene har økt betydelig som følge av at innfordringsprosessen ble igangsatt. Driftskostnadene summerer seg til NOK 165,1 millioner, mot 121,2 millioner i 2021. Utsendelseskostnader på NOK 23,2 millioner, tap på fordringer på NOK 38,8 millioner og avskrivninger på både kundeporteføljen og systemet på NOK 38,7 millioner er vesentlige kostnadselementer.

Driftsresultatet i selskapet er negativt med NOK 19,9 millioner, mot NOK 3,3 millioner for 2021. Dette gir en driftsmargin på - 13,7% i 2022 mot 2,7% i 2021.

Netto finanskostnader er negativt med NOK 3,5 millioner som følge av netto valutatap på NOK 0,6 millioner, rente- og finanskostnader på 2,9 MNOK, mot NOK 0,2 millioner i netto finanskostnader i 2021. Gjennom året har selskapet vært finansiert likviditetsmessig gjennom en fasilitet for kassekreditt, som trekkes opp ved behov. Ved utgangen av 2022 har selskapet ikke rentebærende gjeld.



Gjeld relatert til passeringsinntekter til bompengeselskap utgjør totalt NOK 534,7 millioner, mot NOK 348 millioner ved utgangen av 2021. Disponibel likviditet ved utgangen av 2022 er NOK 12,1 millioner i ordinære bankmidler, i tillegg til ubenyttet kassekreditt med ramme på NOK 400 millioner. I tillegg er langsiktig gjeld, i form av akkumulert brikkedepositum fra kunder, på NOK 367,4 millioner.

Det har ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av vesentlig betydning for å vurdere foretakets stilling og resultat. Regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift og styret bekrefter at denne forutsetningen er til stede.

KONTANTSTRØMMER 2022

Kontantstrøm generert fra operasjonell virksomhet i selskapet, korrigert for driftsrelaterte investeringer, er negativ med NOK 79,8 millioner. Den negative kontantstrømmen skyldes primært økte kundefordringer og den strategiske investering i fagsystemet. Samlet kontantstrøm er negativ med NOK 65,4 millioner mot NOK 37 millioner året før.

FINANSIELL RISIKO

Kredittrisiko

Selskapet bærer kredittrisiko mot sine kunder. Denne risikoen dekkes inn gjennom utstedergodtgjørelsen på 1,75% av passeringsinntektene. Ved mislighold og manglende innbetaling av fakturert beløp sperrer AutoPASS-avtalen, og kredittrisikoen for nye bompaseringer flyttes over til bompengeselskapet hvor passering er gjort. Selskapet gjør avsetning til tap på utestående fordringer. Totalt oversendes om lag 2% av utfakturert volum til inkasso.

Renterisiko

Selskapets har ved utgangen av året ikke rentebærende gjeld. Likviditet trekkes opp ved behov gjennom bruk av kredittfasilitet i bank på markedsmessige vilkår, primært knyttet til oppgjør mot operatørene, som skjer i midten av hver måned. Benyttelse av fasiliteten utlignes normalt senere gjennom innbetalinger fra kunder.

Likviditetsrisiko

Selskapet vurderer likviditeten som god og har ved utgangen av 2022 en disponibel likviditet på NOK 412 millioner, inkludert NOK 400 millioner i ubenyttet kassekreditt.

ÅPENHETSLOVEN

Åpenhetsloven trådte i kraft juli 2022. Loven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester. Pt. er det kun informasjonsplikten som er «aktivert» i åpenhetsloven. Første aktsomhetsvurdering skal offentliggjøres innen utgangen av juni 2023. Rapporten vil bli publisert på selskapets hjemmeside.

ANSVARSFORSIKRING

Fremtind Service AS er omfattet av SpareBank 1-alliansens felles forsikring for styreansvar. Forsikringssummen er felles for alle selskaper og banker som er en del av SpareBank 1-alliansen, slik at man ved eventuelle skadetilfeller bruker av den samme forsikringssummen. Forsikringen har ingen egenandel.

Forsikringen gjelder for enhver person som har vært, er eller blir daglig leder, styremedlem, medlem av ledelsen eller tilsvarende styreorgan i selskaper og banker som er omfattet av forsikringen, samt enhver tidligere eller nåværende eller fremtidig ansatt som kan pådra seg et selvstendig ledelsesansvar. Forsikringen dekker sikredes ansvar for formueskade som skyldes krav fremsatt i forsikringsperioden som følge av en påstått ansvarsbetingende handling eller unnlattelse. Med formueskade menes økonomisk tap som ikke direkte er oppstått som følge av fysisk skade på person eller ting.

Videre dekker forsikringen krav rettet mot sikrede av eller på vegne av en ansatt som følge av diskriminering, trakassering eller andre ulovligheter begått under ansettelsen eller unnlattelse av å innføre eller gjennomføre en adekvat personalpolitikk eller prosedyrer.



Forsikringen dekker bøter pålagt sikrede som følge av dekningsmessige krav i henhold til forsikringsvilkårene, med mindre bøkene ikke er forsikringsbare i henhold til gjeldende rett i den jurisdiksjonen hvor kravet rettes.

ETISKE RETNINGSLINJER

Selskapets etiske retningslinjer gjelder for selskapets ansatte og styrets medlemmer, og er tilpasset de handlinger og situasjoner den enkelte risikerer å stå overfor.

ARBEIDSMILJØET

Arbeidsmiljøet i selskapet er godt og det er et konstruktivt samarbeid med tillitsvalgte og verneombud. Virksomheten har mindre enn 50 ansatte og ligger under kravet for å etablere AMU. Selskapet har opprettet et utvalg med verneombud, ledelsen og BHT for å ivareta HMS-arbeidet. Utvalget har hatt 4 møter i 2022.

I 2022 innførte vi mulighet for hybridløsning/hjemmekontor der en kan jobbe inntil 2 dager per uke hjemmefra. Det er inngått individuelle avtaler med ansatte om hjemmekontor.

Selskapet holder til i moderne kontorer sentralt plassert i Oslo sentrum.

Sykefraværet i selskapet var i gjennomsnitt 6,2% for 2022, mot 6,9% i 2021. Korttidsfraværet i 2022 var lavt, 0,8% mot 0,8% i 2021.

Antall årsverk eksklusiv ansatte i permisjon og inkludert innleide medarbeidere utgjør i selskapet 31,5 (34,80 per 31.12.2021). Antall fast ansatte i selskapet pr. 31.12.22 utgjør 32 medarbeidere, hvorav 16 kvinner og 16 menn.

Gjennomsnittlig lønn i selskapet utgjorde NOK 661 361 ved utgangen av 2022. Gjennomsnittslønn for kvinner utgjorde NOK 539 977. Differansen skyldes primært færre (3 av 8) kvinner i lederstillinger. (En kvinnelig leder er innleid.)

For medarbeidere uten lederansvar var gjennomsnittlig lønn NOK 509 128. For disse medarbeiderne var lønn til kvinnelige medarbeidere, som utgjorde 52% av de ansatte i denne kategorien, 2% høyere enn for menn. Det viser at lønn for kvinner og menn i selskapet uten lederansvar er tilnærmet likt.

Det var fire deltidstillinger i selskapet ved utløpet av 2022.

Det har ikke vært skader eller ulykker av vesentlig art i selskapet i 2022.

MANGFOLD

Selskapet ser stor verdi i mangfold og arbeider aktivt med å forsterke og utvikle dette. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Det er i samarbeid med bedriftshelsetjenesten etablert varslingsrutiner som skal sikre medarbeidere mulighet for anonymitet og trygghet for god oppfølging ved varsling om uønskede hendelser, og disse rutinene er oppdatert i henhold til nye krav i arbeidsmiljøloven som trådte i kraft 1. januar 2020.

YTRE MILJØ

Selskapets virksomhet medfører ingen direkte forurensning eller utslipp som kan være til skade for det ytre miljø. Selskapet har lagt til rette for videokonferanser og annen elektronisk kommunikasjon for å redusere selskapets reisevirksomhet. Det arbeides aktivt for å øke andelen kunder som benytter e-faktura, avtalegiro og mobile betalingsløsninger for å redusere selskapets papirforbruk. I tillegg arbeider selskapet med å sikre korrekt avfallshåndtering av gamle AutoPASS-brikker som skal behandles som elektrisk avfall.

UTSIKTENE FREMOVER

Myndighetenes estimerer for bompengeneinnkreving i 2023 er en økning fra ca. 12 til 16 milliarder. Historisk sett besluttet det i tillegg nye takstøkninger i løpet av året. Selskapet forventer å beholde sine markedsandeler og



det er heller ingen indikasjoner for at passerings-frekvensene skal reduseres, slik at inntektssiden ser lovende ut.

Styret understreker at det normalt vil være usikkerhet forbundet med vurderinger av fremtidige forhold.

DISPONERING AV ÅRETS RESULTAT

Selskapets årsoverskudd etter skatt på **TNOK 36 429** foreslås disponert som følgende:

Konsernbidrag til morselskap	TNOK 54 059
Fra annen egenkapital	TNOK 17 630

Styret i Fremtind Service AS

Oslo, 10. mars 2023

Nina Christine Juel Arstal
Styreleder

Olof Stefan Davidsson

Ella Skjørestad

Rune Hoff

Jon Holtan

Olav Færevik Gulbrandsen

Håkon Å. Eidem

Hans Olav Wedvik

Espen Dyb Løvold
Administrerende direktør



Resultatregnskap Fremtind Service AS

<i>(Beløp i hele tusen)</i>	Note	2022	2021
DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER			
Driftsinntekter			
Utstedergodtgjørelse	1	115 372	82 311
Annen inntekt	1	29 853	42 150
Sum driftsinntekter		145 225	124 461
Driftskostnader			
Porto og blanketter		23 157	15 087
Annen direkte kostnad		1 008	816
Lønnskostnad	2, 12	40 831	31 387
Drift IT		11 162	21 592
Administrasjonskost		10 822	11 443
Tap på fordringer		38 789	23 987
Inndrivelseskostnad		629	358
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3, 4	38 699	16 483
Sum driftskostnader		165 097	121 153
Driftsresultat		-19 872	3 308
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		1 039	1 060
Renteinntekter		985	228
Rentekostnader		1 710	419
Annen finanskostnad		3 801	1 094
Resultat av finansposter		-3 487	-224
Resultat før skatt		-23 359	3 084
Skattekostnad	5	59 788	0
Resultat etter skatt		36 429	3 084
Avsatt til utbytte		0	3 084
Avsatt til konsernbidrag	5,8	54 059	0
Fra annen egenkapital	8	-17 630	0
Disponert resultat		36 429	3 084



Balanse Fremtind Service AS

(Beløp i hele tusen)	Note	31.12.2022	31.12.2021
EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	5,8	47 895	0
Immaterielle eiendeler	3	231 072	19 385
Sum immaterielle eiendeler		278 967	19 385
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4	38 773	22 876
Sum varige driftsmidler		38 773	22 876
Sum anleggsmidler		317 740	42 260
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	6	450 398	256 022
Opptjent, ikke fakturert inntekt	6	326 734	286 985
Fordring konsernbidrag	5,8	54 059	0
Andre kortsiktige fordringer	14	923	118 236
Sum fordringer		832 114	661 243
Bankinnskudd, kontanter o.l.	7,11	12 069	77 466
Sum omløpsmidler		844 183	738 710
Sum eiendeler		1 161 923	780 970



Balanse Fremtind Service AS

(Beløp i hele tusen)	Note	31.12.2022	31.12.2021
EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	8	1 980	1 980
Overkurs	8	161 011	161 011
Sum innskutt egenkapital		162 991	162 991
Annen egenkapital			
Annen egenkapital	8	25 952	1 416
Sum annen egenkapital		25 952	1 416
Sum egenkapital		188 942	164 407
Gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Mottatt depositum	9	367 406	237 775
Sum annen langsiktig gjeld		367 406	237 775
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	10	541 650	355 706
Skyldig offentlige avgifter		1 866	3 193
Skyldig konsernbidrag	5,8	54 059	0
Avsatt utbytte		0	3 084
Annen kortsiktig gjeld	10	8 000	16 806
Sum kortsiktig gjeld		605 575	378 789
Sum gjeld		972 981	616 563
Sum egenkapital og gjeld		1 161 923	780 970



Oslo, 10. mars 2023

Styret i Fremtind Service AS

Nina Christine Juel Arstal
Styreleder

Olof Stefan Davidsson

Ella Skjørestad

Rune Hoff

Jon Holtan

Olav Færevik Gulbrandsen

Håkon Å. Eidem

Hans Olav Wedvik

Espen Dyb Løvold
Administrerende direktør



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
DC4B69399AAC495EA3BFA5100CC6F05F

Kontantstrøm Fremtind Service AS

(Beløp i hele tusen)

2022

2021

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter

Resultat før skattekostnad	-23 359	3 084
Periodens betalte skatter	0	0
Ordinære avskrivninger og nedskrivninger	38 699	16 482
Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler	0	252
Endring kundefordringer	-234 125	-22 014
Endring leverandørgjeld	185 944	-2 116
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-4 704	5 405

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter -37 545 1 093

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-19 687	-12 579
Utbetalinger ved kjøp av utstederporteføljer	-5 717	-111 884
Utbetalinger ved kjøp av immaterielle eiendeler	-16 865	-8 593
Salg av driftsmidler	0	15

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -42 269 -133 041

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

Nettoendring i langsiktig gjeld	17 500	-12 011
Utbetaling av utbytte	-3 084	0
Emisjon	0	106 980

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 14 416 94 969

Netto kontantstrøm for perioden -65 398 -36 979

Kontanter ved periodens begynnelse	77 466	114 446
Kontanter ved periodens slutt	12 069	77 466

*) Sammenligningstallene i kontantstrømsoppstilling er omarbeidet.

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.



Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Inntekter

Passeringsinntekter som innkreves balanseføres og utbetales til operatørene av bompengestasjonene. Selskapets inntekter består i hovedsak av utstederavgjørelse på 1,75% av passeringsinntekter, samt annen inntekt som administrasjonsgebyr, inkasso og purregebyr. Inntektene periodiseres i samsvar med perioden som passeringssinntektene vedrører.

I annen inntekt inngår inntektsført depositum. Selskapet inntektsfører depositum for brikker hvor det ikke har vært transaksjoner på tre år.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie og bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som ikke er bestemt til varig eie og bruk klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. Gjeld som har kortere tilbakebetalingstid enn ett år er klassifisert som kortsiktig gjeld. Øvrig gjeld er klassifisert som langsiktig gjeld.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen for eiendelen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og eventuelle andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet.

Renter knyttet til tilvirkning av eiendeler kostnadsføres. For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Driftsmidlenes teknisk og økonomiske levetid vurderes på hver balansedag. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet.

Immaterielle eiendeler

Utgifter til immaterielle eiendeler balanseføres i den utstrekning kriteriene for balanseføring er oppfylt. Dette innebærer at utgifter til immaterielle eiendeler balanseføres når det anses som sannsynlig at de fremtidige økonomiske fordelene knyttet til eiendelen vil tilflyte selskapet, og man har kommet frem til en pålitelig måling av anskaffelseskost for eiendelen.

Immaterielle eiendeler avskrives lineært over forventet utnyttbar levetid.

Nedskrivning av anleggsmidler og Immaterielle eiendeler

Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Tidligere nedskrivninger reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede. Samme prinsipper gjelder immaterielle eiendeler.



Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Kundefordringer som ikke er betalt og oversendt inkasso vurderes før konstatering av tap og avskrivning. Avsetning til tap baseres på historisk løsningsgrad og erfaring, og beregnes på den totale fordringsmassen, inkludert opptjente ikke fakturerte inntekter.

Poster i utenlandsk valuta

Transaksjon i utenlandsk valuta regnskapsføres til valutakursen på transaksjonstidspunktet. Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Valutadifferanser er presentert som finansinntekter og finanskostnader i regnskapet.

Pensjoner

Selskapet har to ulike pensjonsordninger. En innskuddsordning som er finansiert gjennom innbetaling til et forsikringsselskap og en AFP-ordning som er finansiert gjennom innbetaling til Fellesordningen for AFP.

Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode, er utlignet og nettoført.

Kontantstrømoppstillingen

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Note 1 Driftsinntekter

Selskapet har følgende inntektsfordeling for perioden 01.01- 31.12.:

Driftsinntekter (Beløp i hele tusen)	2022	2021
Utstedergodtgjørelse	115 372	82 311
Administrasjonsgebyr	12 970	4 746
Inkasso og purregebyrer	10 496	7 402
Andre inntekter	6 387	30 002
Sum inntekt	145 225	124 461

I andre inntekter for 2021 er inkludert en engangseffekt knyttet til opprydning i eldre brikkedepositum på TNOK 29 158.



Note 2 Personalkostnader, antall ansatte, godtgjørelser, revisjon m.m.

Lønnskostnader (Beløp i hele tusen)	2022	2021
Lønninger	20 912	15 572
Arbeidsgiveravgift	3 407	2 388
Pensjonskostnader	1 764	1 227
Andre ytelser	1 943	1 673
Innleid personell*	12 806	10 528
Sum	40 831	31 387

*j) Innleid personell ble tidligere presentert under andre driftskostnader. Sammenligningstall for 2021 ble tilpasset i noten og resultatet.

Gjennomsnittlig antall årsverk:

Antall årsverk utgjorde 29,8 pr 31.12.2022. Antall fast ansatte i Fremtind Service AS pr. 31.12.22 var 32 ansatte hvorav 16 kvinner og 16 menn.

Ytelser til ledende personer

Ytelser til ledende personer (Beløp i hele tusen)	2022	2021
Lønn	2 157	1 982
Pensjon	120	96
Andre ytelser	32	6
Sum	2 309	2 084

Lønn og godtgjørelse, styret

Lønn og godtgjørelse, styret (Beløp i hele tusen)	2022	2021
Godtgjørelse til styret for 2021 tom 1. kvartal 2022, utbetalt i 20:	605	195

Revisor

Godtgjørelse til revisor fordeler seg på følgende poster:

Revisjonshonorar (Beløp i hele tusen)	2022	2021
Revisjonshonorar	1014	497
Bistand skatt & avgifter	291	255
Andre attestasjonstjenester	16	0
Sum	1 321	752

Selskapet har skiftet revisor i 2022 fra Deloitte til KPMG.



Note 3 Immaterielle eiendeler

Kundeportefolio

I januar 2022 overtok selskapet utstederporteføljene til Vegfinans AS og Bompengeselskap Nord AS. Tilordringen av anskaffelseskostnaden er basert på foreløpige verdier og vil oppdateres innen utgang av 2023.

Web – nettside

Websiden balanseføres som immateriell eiendel med bakgrunn i at den er identifiserbar og kontrolleres av virksomheten. Utviklingskostnadene kan måles pålitelig og er gjenstand for aktivering.

TSP fagsystem

Nytt fagsystem ble satt i drift 2. halvår 2021, og erstattet tidligere system som leveres fra Statens Vegvesen. Nye funksjonaliteter er utviklet i løp av året 2022.

Immaterielle eiendeler

(Beløp i hele tusen)

	Kunde- portefolio	TSP fagsystem	WEB	Mobil appl.	Software	SUM
Anskaffelseskost 01.01	-	20 705	512	521	511	22 249
Tilgang	214 532	18 374	127		1 187	234 220
Anskaffelseskost 31.12	214 532	39 079	639	521	1 698	256 469
Akkumulert ordinær avskrivning 01.01	-	1 513	472	480	399	2 864
Årets ordinære avskrivninger	19 666	2 672	46	41	108	22 533
Akkumulert avskrivning 31.12	19 666	4 185	518	521	507	25 397
Regnskapsmessig verdi 31.12	194 866	34 894	121	-	1 191	231 072
Økonomisk levetid	10 år	10 år	5	2 år	5 år	
Årets ordinære avskrivningsrate (%)	10	10	20	50	20	

Note 4 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler

(Beløp i hele tusen)

	Brikker	Kontor- maskiner- EDB-utstyr	Inventar, driftsløsøre	SUM
Anskaffelseskost 01.01	60 772	1 256	677	62 705
Tilgang	31 973	49	43	32 065
Avgang				-
Anskaffelseskost 31.12	92 745	1 305	720	94 770
Akkumulerte ordinære avskrivninger 01.01	39 076	673	80	39 829
Årets ordinære avskrivninger	15 662	272	234	16 168
Avgang avskrivninger				-
Akkumulert avskrivning 31.12	54 738	945	314	55 997
Regnskapsmessig verdi 31.12	38 007	360	406	38 773
Økonomisk levetid	5 år / 9 år	3 år	5 år	
Årets ordinære avskrivningsrate (%)	20,0 / 11,1	33,3	20,0	

Grunnet teknologisk utvikling er ny brikketype innkjøpt i løpet av 2022 vurdert å ha 9 års teknisk levetid, og avskrivning for nyanskaffede brikker er justert tilsvarende.



Note 5 Skatter

Årets skatter er beregnet som følger:

Skatter (Beløp i hele tusen)	2022	2021
Resultat før skatt	-23 359	3 084
Permanente forskjeller	49	33
Endring midlertidige forskjeller	5 269	-3 117
Mottatt konsernbidrag (ikke resultatført)	54 059	0
Utnyttelse av fremførbart underskudd	-36 018	-3 117
Skattegrunnlag:	0	0
22% betalbar skatt herav	0	0
Årets skattekostnad består av:		
Betalbar skatt	0	0
Skatt på mottatt konsernbidrag	-11 893	0
Endring midlertidige forskjeller / utsatt skattefordel	-47 895	0
Sum	-59 788	0

Selskapet har følgende midlertidige forskjeller pr. 31.12:

	2022	2021
Driftmidler, materielle og immaterielle	-90 288	-97 369
Goodwill	-40 806	-51 008
Kundefordringer	-62 215	-39 225
Skattemessig inntektsføring for mindre verdi av gjeld	-24 394	-24 833
Underskudd til fremføring	0	-36 018
Sum	-217 703	-248 453
22% utsatt skatt (-fordel) herav:	-47 895	-54 660
Balanseført utsatt skatt /-skattefordel etter konsernbidrag	47 895	0

Selskapet ble skattepliktig i løpet av 2020, etter å ha vært fritatt fra skatteplikt tidligere da det ikke var ansett å ha overskudd som formål. Utsatt skattefordel knyttet til selskapets skatteposisjoner, hvorav hoveddelen av posisjonene ble etablert ved inntreden i skatteplikt, er balanseført i 2022 etter at skattemyndighetene har akseptert at skatteposisjonene kan ansees som endelig ilignet.

Avstemning fra nominell til faktisk skattesats (i hele tusen)	2022	2021
Forventet skatt etter nominell skattesats	-5139	678
Effekt av permanente forskjeller	11	7
Avregning betalbar skatt fra tidligere år	0	0
Effekt av ikke balanseført utsatt skattefordel	-54 659	-686
Skattekostnad i henhold til resultatregnskapet	-59 788	0



Note 6 Kundefordringer

Kundefordringer (Beløp i hele tusen)	2022	2021
Kundefordringer	512 613	295 247
Avsatt for imøtegåelse av fremtidige tap på krav	-62 215	-39 225
Sum netto fakturerte krav	450 398	256 022
Opptjent, ikke fakturert inntekt	326 734	286 985
Sum	777 132	543 007

Kundefordringer består av fakturerte fordringer som ikke er forfalt, fordringer som er forfalt samt fordringer som er oversendt inkasso. Fordringer oversendt inkasso vurderes i samarbeid med inkassobyrå før konstatering av tap og avskrivning. Avsetning til tap baseres på historisk løsningsgrad og erfaring, og beregnes på den totale fordringsmassen, inkludert opptjente ikke fakturerte inntekter. Det er i regnskapet pr. 31.12.2021 og 31.12.2022 avsatt til tap 100% av alle fordringer som er oversendt inkasso og er eldre enn 1 år.

Inkassoprosessen er igangsatt i slutten av november 2022 etter at implementering av nytt kjernesystem medførte forsinkelser i innkreivingsløpet. Forventede kostnader knyttet til tap som normalt ville vært innrapportert fra inkassoselskapene, er løpende avsatt for med basis i erfaringstall.

Note 7 Bundne bankinnskudd

Bundne bankinnskudd (Beløp i hele tusen)	2022	2021
Skattetrekksmidler	883	993

Bundne skattetrekksmidler pr 31.12.2022 dekker skyldig forskuddstrekk pr 31.12.2022 på TNOK 883. Total bankinnskudd per 31.12.2022 er TNOK 12 069.

Note 8 Egenkapital

Årets endring i egenkapital (Beløp i hele tusen)	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr 01.01	1980	161 011	1416	164 407
Emisjon, kontantinnskudd	0			0
Resultat etter skatt			36 429	36 429
Mottatt konsernbidrag med skattem. virkning			42 166	42 166
Avgitt konsernbidrag			-54 059	-54 059
Egenkapital pr. 31.12.2022	1980	161 011	25 952	188 943

Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på NOK 1980.000,- består av 60.000 aksjer à NOK 33,-. Samtlige aksjer eies av Fremtind

I november 2021 gjennomførte morselskapet en kontantemisjon knyttet til å ivareta finansiering for avtalte virksomhetsoppkjøp med planlagt gjennomføring tidlig i 2022.

Selskapet har mottatt konsernbidrag med skattemessig virkning av morselselskapet på brutto TNOK 54 059 som innskudd egenkapital (etter skatt) på TNOK 42 166. Konsernbidrag på TNOK 54 059 uten skattemessig virkning er avgitt tilbake.

Fremtind Service AS med forretningskontor i Oslo inngår i Fremtind konsernet. Konsernregnskapet publiseres på www.fremtind.no



Note 9 Mottatt depositum

Beløpene gjelder mottatt depositum for utleverte elektroniske brikker. Ved opphør av avtale for den aktuelle brikke skal depositumet tilbakebetales ved retur av brikke.

Mottatt depositum (Beløp i hele tusen)	2022	2021
Mottatt depositum	367 405	237 774
Sum mottatt depositum	367 405	237 774

Note 10 Kortsiktig gjeld

Kortsiktig gjeld fordeler seg på følgende hovedposter:

Leverandørgjeld (Beløp i hele tusen)	2022	2021
Fjellinjen AS	268 240	209 168
Vegfinans E6 Gardermoen-Moelv	49 550	36 015
Vegfinans E18 Vestfold AS	21 468	9 940
Bastø Fosen AS	20 407	9 673
Vegfinans Bypakke Nedre Glomma	15 658	5 285
BPS Nord Bypakke Bodø AS	12 171	0
Vegfinans E134 Buskerud AS	7 879	6 105
Vegamot Bypakke Ålesund	7 094	0
Vegfinans E6 Ringebu-Otta AS	7 037	4 899
Vegfinans Rv4 Oppland AS	6 937	4 854
Ferde AS - Bomringen Bergen	6 023	5 032
Andere operatører	112 251	56 999
Sum operatørgjeld	534 715	347 970
Øvrige leverandører	6 935	7 736
Sum leverandørgjeld	541 650	355 706

Annen kortsiktig gjeld (Beløp i hele tusen)	2022	2021
Skyldig feriepenge og arbeidsgiveravgift	0	0
Andre påløpte kostnader	2 065	1 805
Interim Bank innbetalinger retur kunde	62 350	39
Sum annen kortsiktig gjeld	64 414	1 844



Note 11 Garanti og kassekreditt

Knyttet til kravene i Utstederforskriften er det utstedt bankgarantier fra Fremtind Service AS i favør av de ulike operatørene selskapet ivaretar oppgjør mot. Samlet ramme for garantiene er TNOK 557 500 og er etablert hos DNB.

I DNB er det opprettet ramme for kassekreditt for i alt TNOK 400 000 pr 31.12.22. Kreditten løper på ordinære vilkår, og rammen var ubenyttet pr 31.12.22.

DNB har tinglyst pant i aksjene i selskapet, driftstilbehør, kundefordringer og bankkonti på totalt 950 MNOK knyttet til utstedelse av garantier og kassekreditt. Bokført verdi av pantsatte eiendeler utgjør pr 31.12.:

Pantsatte eiendeler <i>(Beløp i hele tusen)</i>	2022	2021
Kundefordringer / factoring	777 132	543 007
Driftstilbehør	38 773	0
Bankmidler (ekskl. skattetrekk)	11 187	76 473
Sum	827 092	619 480

Note 12 Pensjonsforpliktelser

Selskapets pensjonsordninger tilfredstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon

Selskapet har både innskuddsordning og en AFP-ordning for sine ansatte. Selskapets innskuddsordning er organisert i henhold til krav om innskuddspensjon. Den innskuddsbaserte ordningen omfatter gjennom 2022 i alt 32 ansatte, og begge ordninger kostnadsføres over drift.

Selskapet har ikke balanseførte pensjonsforpliktelser pr 31.12.22.



Note 13 Transaksjoner nærstående parter, mellomværende

Mellomværende med nåværende (Beløp i hele tusen)	2022	2021
Balanseposter		
Fordring konsernbidrag	54 059	249
Sum fordringer	54 059	249
Leverandørgjeld	122	4 165
Utbytte til morselskap	-	3 084
Gjeld vedr konsernbidrag	54 059	-
Sum gjeld	54 181	7 249
Anskaffelse av tjenester mv		
Husleie, felleskostnader	2 158	691
Kjøp kontorinnredning	-	102
Innleie av ressurser fra konsern	-	747
Oppkjøpsbistand, SPB1 Markets	-	3 522
Forsikringer og pensjon	1 898	1 203

Selskapet har kun hatt ordinære driftstransaksjoner med sitt tidligere morselskap (Fjellinjen AS) og nåværende morselskap (Fremtind Forsikring AS). Transaksjoner er basert på forretningsmessige vilkår. Som morselskap og nærstående parter er i tabellen regnet Fremtind Forsikring AS, samt Sparebank1-gruppen som eier 60% av Fremtind Forsikring AS. Alle beløp er ekskl. mva.

Note 14 Oppkjøp av kundeporteføljer fra Vegfinans AS og Bompengeselskap Nord AS

13. januar 2022 overtok selskapet utstederporteføljene til Vegfinans AS og Bompengeselskap Nord AS. Avtalene tilknyttet overtakelsene ble fremforhandlet i løpet av 2021, men endelig overtakelse er i 2022 primært grunnet systemtekniske hensyn.

Oppkjøpet på til sammen 214 MNOK bidrar til at kundemassen til Fremtind Service blir mer geografisk diversifisert enn tidligere. I overtakelsen inngår ved siden av kundekontrakter, brikker og overtatt depositumsgjeld. Tilordringen av anskaffelseskostnadene er basert på foreløpige verdier og vil oppdateres innen utgang av 2023.

